



तेजपुर विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A Central University established by an Act of Parliament)

संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास

OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT

तेजपुर-784028 :: असम / TEZPUR-784028 :: ASSAM

तात्कालिक साक्षात्कार

डॉ. नील रतन राँय, संबद्ध प्रोफेसर, शिक्षा विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय एवं परियोजना निदेशक के अधीन आईसीएसएसआर प्रायोजित “ए कम्परेटिव स्टडी ऑफ एडुकेशनल एस्पिरेशन लेवेल्स इन रिलेशन टू इंटेलिजेन्स, सोसिओ-इकोनॉमिक स्टेटस एंड पर्सनल एंकरेजमेंट एमोंगस्ट सिड्युल्ड कास्ट एंड नॉन सिड्युल्ड कास्ट स्टूडेंट्स एंड सेकेंडरी लेवल इन आसाम” शीर्षक मुख्य शोध परियोजना के लिए शोध सहयोगी/शोध सहायक के अस्थायी पद हेतु तात्कालिक साक्षात्कार के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। साक्षात्कार दिनांक 24 अप्रैल, 2017 के सुबह 10.00 बजे विभागाध्यक्ष, शिक्षा विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय के कार्यालय में आयोजित किया जाएगा।

इच्छुक उम्मीदवारों को साक्षात्कार के दिन दसवीं कक्षा उपरांत सभी मूल कागजातों एवं अंक तालिकाओं, प्रमाणपत्रों, कागजातों, जाति प्रमाणपत्र (यदि लागू हो), नेट/स्लेट प्रमाण पत्र, एम.फिल एवं पीएचडी प्रमाण पत्र, अन्य कोई संगत कागजातों के स्वयं सत्यापित छाया प्रतियों एवं अपने अद्यतन बायोडाटा के साथ उपस्थित होना होगा।

आवश्यक अर्हता: 55% अंक अथवा समकक्ष सीजीपीए अंक के साथ नेट/जेआरएफ अथवा एम.फिल के साथ शिक्षा में एमए अथवा समाज विज्ञान में स्नातकोत्तर। शोध कार्य में अनुभव अथवा पीएच.डी डिग्रीधारी उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी। उपयुक्त उम्मीदवार न मिलने की स्थिति में 55% अंक अथवा समकक्ष सीजीपीए अंक के साथ शिक्षा में एमए अथवा समाज विज्ञान में स्नातकोत्तर डिग्रीधारी उम्मीदवार को शोध सहायक के रूप में चयनित किया जाएगा।

वांछनीय: डेटाबेस का संग्रहण एवं निर्माण कौशल। कंप्यूटर का ज्ञान एवं शोध अनुभव वाले उम्मीदवार को प्राथमिकता दी जाएगी।

पारिश्रमिक: शोध सहयोगी के रूप में चयनित उम्मीदवार को प्रतिमाह एकमुस्त 16,000/- (सोलह हजार) रुपए और शोध सहायक को 13,000/- (तेरह हजार) रुपए पारिश्रमिक दिया जाएगा।

आयु: उम्मीदवार की उम्र साक्षात्कार के दिन तक 30 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। अधिकतम उम्र की सीमा में भारत सरकार के नियमानुसार छूट दी जाएगी।

अवधि: प्रारम्भ में यह नियुक्ति अवधि 12 महीनों के लिए है, परंतु परियोजना की समाप्ति की अवधि बढ़ने पर अथवा परियोजना स्टाफ के कार्य को संतोषजनक पाए जाने की स्थिति में यह अवधि बढ़ाई जा सकती है।

नोट: साक्षात्कार में आने के लिए किसी प्रकार का टीए/डीए देय नहीं होगा।

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

डॉ. नील रतन रॉय

संबंध प्रोफेसर, शिक्षा विभाग

तेजपुर विश्वविद्यालय एवं परियोजना निदेशक

संपर्क नम्बर. +91-7076296461

ई-मेल: niledn@tezu.ernet.in, nil_education@yahoo.co.in

हस्ता/-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास

तेजपुर विश्वविद्यालय

दिनांक: 10/04/2017

मेमो सं.. डीआरडीओ/एडु/एनआरआर/20-314/ 356-A

Walk in Interview

A walking interview will be held on 24th April, 2017, 11.00 a.m. at the office of the Head, Department of Education, Tezpur University for a temporary position of Research Associate/Research Assistant in the ICSSR sponsored Major Research Project entitled “**A Comparative study of Educational Aspiration levels in relation to Intelligence, Socio-Economic Status and Personal Encouragement amongst Scheduled Caste and Non Scheduled Caste students at Secondary level in Assam**” under Dr Nil Ratan Roy, Associate Professor, Department of Education, Tezpur University and Project Director.

Interested candidate may appear before the interview board with original documents from 10th standard onwards and self-attested photo copies of mark sheets, certificates, testimonials, caste certificate (if applicable), experience certificates of NET/SLET, M.Phil or Ph.D certificates, any other testimonials and a copy of recent curriculum vitae (CV) on the day of interview.

Essential Qualification: MA in Education or Masters in any Social Science subject with 55% marks or equivalent CGPA with NET/JRF or M.Phil. The candidate having research experiences or Ph.D will be given preferences. If suitable candidate not found than a candidate with MA in Education or Masters in any Social Science subject with 55% marks or equivalent CGPA will be selected as Research Assistant.

Desirable: Skill in collecting and creating database with accuracy. The candidate having computer knowledge and research experiences will be given preference.

Remuneration: The selected candidate will be paid consolidated Rs. 16000/- (Rupees sixteen thousand only) to Research Associate or consolidated Rs.13000/- (Rupees Thirteen thousand only) will be paid to the Research Assistant.

Age: Candidate shall not be more than 30 years of age on the day of interview. Upper age limit may be relaxed as per Government of India rules.

Duration: Initially for periods of 12 months, but this may be extended depending upon extension of the project and satisfactory performance by the project staff.

N.B: No TA/DA will be paid to the candidates for attending the interview.

For further details please contact:

Dr Nil Ratan Roy

Associate Professor, Department of Education

Tezpur University & Project Director

Contact No. +91-7076296461

E-mail: niledn@tezu.ernet.in, nil_education@yahoo.co.in

Memo No. DoRD/Edu/NRR/20-314/ 356-A

Sd/-
Dean, Research & Development
Tezpur University
Date: 10/04/2017